
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500194

194

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
04/10/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de licenças de plugins para
portais WordPress (intranet e internet). Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
15/10/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marechal Mascarenhas de Moraes 1877 B.
Monte Belo - VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/11/2021, às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora - Seção de Licitações

(SIDEC - 14/10/2021) 090014-00001-2021NE000001

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

PROCESSO SEI Nº 0001461-03.2021.4.03.8002 - UASG 090015.
O Pregoeiro, designado pela Portaria nº 11, de 09/09/2021, torna público que

o recebimento das propostas do pregão eletrônico em epígrafe, para a contratação de
empresa especializada em engenharia para adequação de espaços (fechamento de vãos) no
Prédio-Sede da Subseção Judiciária de Campo Grande - MS objetivando abrigar o
Almoxarifado, conforme as especificações, características, condições, obrigações e
requisitos contidos no Edital e seus anexos, ocorrerá até às 10h00 do dia 03/11/2021 e
informa que o Edital estará disponível, a partir das 08h00, do dia 18/10/2021, nos
endereços eletrônicos http://www.jfms.jus.br/licitacoes/2021/ e www.gov.br/compras ou
na Seção de Compras e Licitações, situada na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de
Oliveira, 128, Parque dos Poderes, Campo Grande/MS, Cep: 79037-102. Informações
através dos telefones: (67) 3320-1113/1249, das 11h00 às 18h00.

Campo Grande, MS, 14/10/2021.
FÁBIO GUILHERME MONTEIRO DAROZ

Pregoeiro

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 18/2021. CEDENTE: Justiça Federal de Primeiro Grau no Rio Grande
do Sul (CNPJ nº 05.442.380/0001-38). CESSIONÁRIO: Banco do Brasil S.A., CNPJ sob o nº
00.000.000/3712-54. OBJETO: cessão de uso, a título oneroso, de áreas utilizadas pelo
Banco do Brasil SA nas Subseções Judiciárias de Porto Alegre e Caxias do Sul, atualmente,
166,96m². VALOR: o cessionário pagará pela utilização do espaço o valor mensal de R$
22.000,32 (vinte e dois mil reais e trinta e dois centavos), ou seja, R$ 131,77 por metro
quadrado ocupado. BASE LEGAL: Lei nº 8666/93 e suas alterações, bem como pela Lei nº
9.636/98, Decreto-Lei nº 9.760/46 e Decreto nº 3.725/2001. VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis)
meses, a contar da data de assinatura. P.A. nº 0000639-63.2016.4.04.8001. A S S I N AT U R A :
em 13/10/2021.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PA Nº 1603-02.2019.4.05.7200. Segundo Termo Aditivo do CONTRATO Nº 21/2019 - J F/ A L .
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2019. CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. CNPJ: 05.340.639/0001-30.

No extrato publicado no DOU nº 192, Seção 3, de 08/10/2021, pág. 207, ONDE
SE LÊ: "Primeiro Termo Aditivo", LEIA-SE: "Segundo Termo Aditivo ".

Maceió (AL), 14 de outubro de 2021.
CYNTHIA PATRÍCIA SANTOS AUTRAN ARAÚJO

Assistente Técnico

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Contratação de empresa de Engenharia especializada para, sob demanda, prestar serviços
comuns de engenharia inerentes à manutenção corretiva dos EDIFÍCIOS DA SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ.

DATA DE ABERTURA: 28/10/2021 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
pregoeiro@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 14 de outubro de 2021.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 16/2021 - Pregão
Eletrônico - Menor Preço, que tem por objeto a Aquisição de Material de Consumo de TI
para a JFCE, que foram vencedoras as empresas, na seguinte ordem: Licitante Vencedor, nº
do CNPJ, nº do Item, Valor Total: FA LIMA INFORMATICA, CNPJ nº 01.259.682/0001-14, Itens
10 e 11, R$ 21.400,0000; FLEXMEDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
TECNOL, CNPJ nº 06.068.368/0001-78, Item 17, R$ 999,8400; SOLARIS TELEINFO R M AT I C A
LTDA, CNPJ nº 11.099.588/0001-07, Itens 14, 15 e 16, R$ 16.190,0000; QUALITY ATACADO
EIRELI, CNPJ nº 15.724.019/0001-58, Itens 01 e 18, R$ 62.491,0000; CINECON
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 18.199.200/0001-80, Item 08, R$ 5.400,0000; V & M
NEGOCIOS EIRELI, CNPJ nº 27.836.512/0001-49, Itens 12 e 13, R$ 24.837,0000;  W R DO
CARMO INFORMATICA, CNPJ nº 28.184.495/0001-75, Itens 06 e 07, R$ 12.154,2000; ANAX
BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 28.849.946/0001-46, Item 09, R$ 11.564,1000;
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ nº 37.990.239/0001-66, Itens
02, 04 e 05, R$ 920,0000; ZENITE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
UNIPESSOAL, CNPJ nº 42.933.602/0001-41, Item 03, R$ 3.500,0000. As informações
constantes acima estão registradas nos autos do PA SEI 0000890-20.2021.4.05.7600.

Fortaleza, 14 de outubro de 2021.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 33/2021; Processo: 4795-33.2021.4.05.7600; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Empresa Nadja Marina Pires - EPP; Objeto: aquisição de 12
(doze) unidades do equipamento microondas com capacidade de 32 litros; Vigência: 60
(sessenta) dias, a contar da assinatura contratual; Data Ass.: 14/10/2021; Fundamentação
Legal: Pregão Eletrônico nº 11/2021 e ARP nº 21/2021 da JFCE e Lei nº 8.666/93; Valor
Total contratual: R$ 10.696,44; Programa de Trabalho: 02.061.0033.4257.0001; Elemento
de Despesa: 449052; Nota de Empenho 2021NE000267, de 11/10/2021, no valor de R$
10.696,44; Signatários: Pela Contratante, Sra. Raquel Rolim Pereira Galvão de Melo,
Diretora da Secretaria Administrativa, e pela Contratada, Sra. Nadja Marina pires, Sócia
Proprietária.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

P.A SEI 0000754-41.2021.4.05.7400; objeto: locação do imóvel situado na Rua Benjamin
Constant, nº 37-Bairro Brasília-Patos/PB, para abrigar a Subseção de Patos,
provisoriamente; estipulante: JFPB; estipulado: ZENEIDA FURTADO LEITE FE R N A N D ES ,
CPF/MF: 295.720.104-68, pelo prazo de 5 (cinco) meses, contados da assinatura do termo
de vistoria;valor mensal contratado de: R$ 1.800,00; fundamentação: art. 24, X, da Lei
8.666/93; reconhecimento e ratificação: 07/10/2021, pelo DSA, Albertino P da Costa,
conforme art. 26, caput, mesma Lei.

14 de outubro de 2021
MARCUS GADELHA PORDEUS

Técnico Judiciário

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: SEI 0001283-60.2021.4.05.7400;
Contratante: JFPB; Contratada: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA; Empenho: nº 207,
de 11/10/2021; Valor Total: R$ 15.082,15; Objeto: Aquisição de coleções e materiais
bibliográficos para esta SJPB; Fund. Legal: ARP 91/20-Pregão Eletrônico nº 16/2020-TRE/PB;
PTRES: 168312; ED: 449052.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 90007

Nº Processo: SEI 1332-31.2021. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia
para readequação e impermeabilização de parte da cobertura da edificação da Seção
Judiciária de Mossoró/RN. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/10/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária, -
Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/90007-5-00014-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 15/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AMANDA CAVALCANTE OLIVEIRA
Supervisora da Slc

(SIASGnet - 14/10/2021) 90007-00001-2021NE000999
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 90011

Nº Processo: 0001271-55.2021.4. Objeto: Contratação de empresa especializada
para realização de exames médicos periódicos de magistrados(as) e servidores(as) do
quadro efetivo e requisitados, lotados na Seção Judiciária de Sergipe, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
17. Edital: 15/10/2021 das 09h00 às 16h00. Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz,
1500 - Centro Administrativo Gov. Augusto Franco, Capucho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/90011-5-00020-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/10/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JAIRO OLIVEIRA RAMOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/10/2021) 90011-00001-2021NE000012

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 59/2021, assinado em 13/10/2021; proveniente do Termo de Inexigibilidade de
Licitação nº 45/2021; firmado com o Instituto Politécnico da Bahia - IPB; Objeto: direito de
associação da imagem do Confea, por meio de patrocínio, ao projeto "XIII Semana
Pensando em Argamassa", a ser realizado no período de 26 a 29/10/2021, em Salvador -
BA; amparo Lei 8.666/1993; Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia

fixado para realização do objeto patrocinado; no valor de 20.300,00 (vinte mil e trezentos
reais); nota de empenho nº 479 de 13/10/2021 - Processo SEI nº 3080/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 53/2021, assinado em 08/10/2021; proveniente do Termo de Inexigibilidade de
Licitação nº 41/2021; firmado com a Associação Profissional dos Geólogos do Rio Grande
do Norte - AGERN; Objeto: direito de associação da imagem do Confea, por meio de
patrocínio, ao projeto "I GEOPOTIGUAR", a ser realizado no período de 18 a 22/10/2021,
em Natal - RN; amparo Lei 8.666/1993; Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do
último dia fixado para realização do objeto patrocinado; no valor de 20.000,00 (vinte mil
reais); nota de empenho nº 477 de 13/10/2021 - Processo SEI nº 3104/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 65/2021, assinado em 13/10/2021; proveniente do Termo de
Inexigibilidade de Licitação nº 51/2021; firmado com a Associação de
Engenharia Mecânica e Industrial de Minas Gerais - ABEMEC-MG; Objeto:
direito de associação da imagem do Confea, por meio de patrocínio, ao projeto
"2º Edição da Revista Técnica: Mecanizando", a ser realizado no dia
18/10/2021, em Belo Horizonte - MG; amparo Lei 8.666/1993; Vigência até o
trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado; no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); nota de empenho nº
480 de 14/10/2021 - Processo SEI nº 2988/2021.


